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پنج راه تغییر جهان با توییتر

 مارک شــفر، ســخنران، نویســنده و اســتاد
 58 ساله  دانشگاه ویرجینیا این مطلب را در سایت 

Businessesgrow منتشر کرده است.
1-تعریفجدیدخبر

توییتر رســانه  لحظه هاســت. با توجه به ماهیت 
زمان در توییتر، دیگر چرخــه خبر یک روز یا یک 
ساعت نیســت، یک لحظه اســت! امروز اخبار در 

توییتر در لحظه و فوری منتشر می شود.
توییتر تعریف خبرنگاری را از نو می نویســد. چه 
کسی می تواند نخستین تصاویر را از فجایع بزرگ 
دنیا مثلا ســقوط هواپیما در رودخانه  هادسون یا 
آتش ســوزی بزرگ در کالیفرنیا از یاد ببرد؟ حتی 
بزرگترین شــبکه های خبری جهان هم تصاویر و 
اخبار منتشرشــده در توییتر را رصــد و بازپخش 

می کنند.
2-ارزشواقعیفراگیرشدن

هنوز خواندن جملاتی مثل این، برای من بسیار 
شگفت انگیز است:   داعش در حساب کاربری خود 
در توییتر مسئولیت بمب گذاری را برعهده گرفت. 
امروز، دولت اوکراین در توییتر رســمی خود اعلام 
کرد اختلافــات نظامی جدیــد ... . او نامزدی خود 
برای ریاســت جمهوری ایالات متحده را در توییتر 

اعلام کرد. 
چرا قدرتمندان، افراد مشــهور و حتی دولت ها 
بســیاری از اخبار و مطالب مهم خــود را از طریق 
توییتر اعلام می کنند؟ جواب مشخص است، چون 
حرفشان در ســریع ترین زمان و در لحظه فراگیر 
می شــود. بدون این که حرفشــان توسط رسانه ها 
گزینش شــود یا تغییر لحن بدهد؛ بســیار سریع، 

صمیمی و در زمان واقعی.
3-قدرتمردم

یکــی از مهمترین مــوارد مورد توجــه درباره 
توییتر این اســت که قدرتش را از مردم به دســت 
می آورد. برخلاف فیس بوک که ابزارهای شــرکتی 
و ویژگی هایش به آن ســر و شکل می دهد، توییتر 
بــا فعالیــت کاربرانش هــر روز عمیق تــر از قبل 
می شــود. گفت وگوهــای توییتری، هشــتگ ها، 
خلاصه نویسی ها و اقداماتی از این دست، توییتر را 
مفید، کاربردی و خلاقانه کرده است. این نکته که 
توییتر در پاره ای از اوقات با مشکلات مالی دست و 
پنجه نرم می کند شاید به این دلیل است که قدرت 
تبدیل اقیانــوس ایجاد شــده از اطلاعات و ارزش 

توسط کاربرانش را ندارد.
4-قدرتهشتگ

توییتــر دارای توانایی منحصر به فردی اســت 
که به ســرعت گروهی از افــراد را متحد کند. این 
هماهنگی با یــک کلمه یا یک عبــارت به همراه 
یک هشــتگ اتفاق می افتد. جنبش بهار عربی در 
بســیاری از مواقع از این قدرت بهره برد؛ یک گروه 
غیرمجاز از غریبه ها کــه در مقاطعی طولانی یک 
قدم جلوتر از دولت هایشــان حرکــت می کردند. 
چالش سطل یخ توســط همین ابزار و قدرت مردم 
در دنیا فراگیر شــد و البتــه روی خطرناک ماجرا 
این که طبق گــزارش نیویورک تایمــز، داعش از 

همین طریق جذب نیرو کرد. 
توییتر به یک شبکه قوی برای قدرت، دیپلماسی 
عمومی و جهانی، دولت ها و مردم و البته رســوایی 
تبدیل شده اســت؛ یک موتور جهانی جدید برای 

ارتباط، کشف و یادگیری.
5-طوفان

سیاستمداران همیشه مورد انتقاد قرار می گیرند 
که مانند بــاد تغییر جهت می دهند و از خواســته 
رأی دهندگانشــان دور می افتند. توییتر اما مانند 
یک باد قــوی عمل می کنــد و سیاســتمداران و 
افــراد تاثیرگــذار را به ســرعت به نظــرات مردم 
نزدیــک می کنــد. نظرســنجی ها و تحلیل هایی 
که استراتژیســت ها روی توییتر انجام می دهند، 
واکنش هایــی که کاربــران به سیســتم عامل ها، 
نرم افزارهــا و محصــولات و سیاســت ها نشــان 
می دهند، توییتــر را به یک اتاق آزمایش شــفاف 

دیجیتال تبدیل کرده است. 
تجزیــه و تحلیــل احساســات در توییتر حتی 
تعیین می کند که بازخورد مخاطب نسبت به یک 
شخصیت تلویزیونی و رفتارش در پنج دقیقه پیش 

چه بوده است. 
توییتر، هشــتگ و توییت تبدیل به بخشــی از 
فرهنگ شــده اســت؛ موضوعی که مــردم را در 
بســیاری از نقاط جهان به یکدیگر متصل می کند. 

توییتر جهان را تغییر می دهد.

یادداشت

13
آسیب پذیری خطرناک جدیدی در اندروید کشف شده که ظاهرا گوشی های مختلفی را ازجمله گلکسی S9 سامسونگ تحت تاثیر قرار 
داده است. طبق گزارش جدید منتشرشده از سوی رسانه  ZDNet، برخی از پژوهشگران حوزه  امنیت به همراه تیم ویژه ای از شرکت گوگل 
با نام پراجت زیرو )Project Zero( توانسته اند یک آسیب پذیری خطرناک را در اندروید کشف کنند که گوشی های مختلف دارای این 
سیستم عامل را تحت تاثیر قرار می دهد. ظاهرا این مشکل امنیتی، گوشی هایی از شرکت های مختلفی نظیر سامسونگ و هواوی را متاثر 

می کند. این آسیب پذیری، دسترسی روت را برای هکر فراهم می کند. 

کنترل اندروید جدید 
در دست هکرها
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ترفندهاییبرایآشناییبیشترباتوییتروحرفهایشدندرآن

شما هم می توانید
 شاخ توییتر  شوید

مهرنوشگرکانی|توییتر یک میکروبلاگ است. شبکه ای اجتماعی که در آن کاربران در هر مرحله فقط 280 کاراکتر 
برای  نوشتن فضا دارند. شبکه ای که در دنیای سرعت و مینیمالیسم، وقت شــناس بود و خودش را در دل کاربران جا  داد. 
در زمانی که شبکه های اجتماعی هر کدام می آمدند تا خودی نشــان دهند، توییتر هم در سال 2006 تنها  دو سال بعد از 
فیس بوک که یکی از پرقدرت ترین شبکه های اجتماعی دنیا محسوب می شود پا به اینترنت و  دنیای مجازی گذاشت، زمانی 
که تعداد شبکه های اجتماعی محدود بود و هر کدام از آنها تلاش می کردند تا  تعداد کاربران شان را بالا ببرند. توییتر با شعار 
»چه کار می کنید؟« شروع کرد و حالا که تعداد کاربرانش بیش از   300 میلیون است شعارش را به »چه چیزی درحال رخ 

دادن است؟« تغییر داده است.  
شاید حضور در توییتر و استفاده از آن برای عموم مردم همه گیر نشده باشد، اما تمام اتفاقات و خبرهای روز  جهان در آن جا 
پیگیری و درباره شان تبادل نظر می شود. تبادل نظری که مختص توییتر است و باید از آنها باشی  تا درک کنی چه می گویند 
و چه می خواهند. توییتر جایی برای حرف زدن است، برای دیدن و شنیدن اتفاقات  و خبرها، اما به سبک خودشان. توییتر 
جایی است که غذاهای رنگی و تزیین شده، عکس های خوشگل و خوش  آب و رنگ از خانه و خیابان خیلی در آن جایی ندارد. 
این جا یک شبکه اجتماعی نیست که آن را خوشگل  کنید تا تعداد فالوورهای تان را بالا ببرید. این جا باید حرف بزنید و بگویید 
چه می کنید یا دیگران چه می کنند یا  قرار است چه اتفاقاتی در دنیا بیفتد. توییتر با فلسفه به اشتراک گذاشتن وضع افراد به 
دوستان و  اطرافیان شان شروع به کار کرد، اما بیشتر از این حد کاربردی شد و در خبررسانی به یک ابزار کاربردی مفید  تبدیل 
شده است. در توییتر می توان نوعی برون ریزی اتفاق ذهنی را انجام داد یعنی هر آن چه در اطراف در  حال اتفاق افتادن است، 

به طور ناخودآگاه می تواند موجب شود تا یک توییت به توییتر ارسال شود. 
توییتر در سال 2015 ماهانه حدود 280 میلیون کاربر فعال داشته است، به تعبیر جالب دیگری در آن زمان  اگر توییتر 
با تعداد کاربران موجود خود به عنوان کشــوری اعلام اســتقلال می کرد، دوازدهمین کشور پرجمعیت  جهان بود. تعداد 
توییت های ارسالی توسط این کاربران در روز حدود 500 میلیون توییت بوده است. 63درصد از  برندهای دنیا حساب کاربری 
توییتر گوناگون دارند و حدود ۹2درصد این تعداد بیش از یک توییت در روز ارسال  می کردند که نشان دهنده فعالیت آنها و 

موفقیت توییتر در جذب بازاریابان و فعالان حوزه بازاریابی است.  
بسیاری از کاربران حرفه ای توییتر جوانان هستند که با گوشی های هوشمند خود موضوعات جذاب را ارسال  می کنند. 
افزایش حضور در شــبکه های اجتماعی و توییتر می تواند یک راه عالی برای آشنایی با جدیدترین  موضوعات تکنولوژی، 
رسانه های اجتماعی، بازاریابی یا صنعت باشد. اگر شما اهل شبکه های اجتماعی جدید  باشید، شاید تعجب کنید که زمان 
صرف شده در توییتر چه میزان می تواند به شما کمک کند تا دانش تان را  بالاببرید و حرفه ای شوید. مهم این است که توییتر 

را به عنوان یک جامعه حرفه ای تطبیق دهیم و با استفاده  مداوم از آن در طول زمان بتوانیم ارتباط برقرار کنیم.  
برای این که اطلاعات تان بیشتر شود یا بتوانید یک توییتری حرفه ای شوید، بهتر است درباره نحوه استفاده از  توییتر بیشتر 

بخوانید و بدانید.  

1  قبل از این که ثبت نام کنید، تصمیم بگیرید که چه چیزی از حساب توییتر خود می خواهید؟ از خود  بپرسید که آیا 

می خواهید با دوستان و همکاران تان ارتباط برقرار کنید؟ تصمیم بگیرید که آیا  می خواهید کسی شما را بشناسد؟ آیا 
می خواهید با جامعه همکاران تان در ارتباط باشید یا می خواهید  تازه ترین اخبار مربوط به صنعت خودتان را ببینید؟

تعریف هدف تان به شما کمک می کند تا اقدامات بعدی را درباره حساب توییترتان انجام دهید. البته هدف تان  ممکن 
است تغییر کند، اما همانند یک کسب و کار حرفه ای، برنامه ریزی باید خوب و درست باشد. 

2  باید برای خود یک بیوگرافی خوب و درســت بنویسید و این به نحوه اســتفاده شما از توییتر مربوط  است. اگر 

می خواهید در توییتر هم به دنبال کسب و کارتان باشید، بهتر است در آن جا بنویسید چه  کسی هستید و چه کاره اید؟ اگر 
هم اینجا فضایی خارج از کار و زندگی شخصی شماست باید به دنبال  تعریف هایی خلاقانه بگردید. یا اگر فرد شوخ طبعی 
هستید می توانید با یک معرفی طنز از خودتان،  لبخندی روی لب کاربران در نگاه اول شان به حساب تان بنشانید. علاوه بر 
بیوگرافی، عکس پروفایل و  عکس  هدر حساب تان را نیز انتخاب کنید. عکس هایی از خود واقعی تان یا آن چیزی که شما 
و دیگر  دنبال کنندگان صفحه تان را به خود جذب کند. این را بدانید که اگر کسی بخواهد شما را فالو کند  حتما اول صفحه 

شما را می بیند پس برای نمایش خودتان خوب کار کنید.  
سعی کنید نام حساب توییتر خود را به نام واقعی تان نزدیک کنید یا اگر وبلاگ  نویس حرفه ای هستید یا  سایتی دارید 
بهتر است از نام آنها استفاده کنید تا دنبال کنندگان تان در توییتر شما را راحت تر پیدا کنند.  البته این را هم بدانید که 
ممکن است همکاران تان در توییتر شما را پیدا کنند پس اگر می خواهید راحت  حرف بزنید نامی پیدا کنید که آنها شما 

را نشناسند! 
3 شروع به توییت کردن کنید، درمورد هرچه که می  خواهید، اتفاقات شخصی یا موضوعات حرفه ای.  سعی کنید از 

توییتر به عنوان ارتباط و مکالمات اجتماعی استفاده کنید و مطالب خود را آموزشی،  سرگرم کننده، مرتبط به اخبار و 
کمی شخصی نگه دارید.  

قبل از آن که بخواهید دیگران را در توییتر پیدا کنید که نظرات تان به هم نزدیک است یا به نظرات یکدیگر  علاقه دارید، 
باید بیش از 20 توییت ارسال کنید تا هم شما راحت تر موضوعات مورد علاقه خودتان را  پیدا کنید و هم دیگران به شما 
علاقه مند شوند. هیچ کس به توییت های اول شما پاسخی نمی دهد اما اگر  می خواهید حرفه ای شوید، نگران نباشید. 

ارتباطات در توییتر در ابتدا و به ظاهر پیچیده است، پس باید در  گردونه بیفتید.  

1  اگر می خواهید همــکاران ســابق و فعلی و 

دوستان قدیمی و جدید خود را در توییتر پیدا کنید، 
آنها را بــا  نام یا ایمیل شــان در کادر بــالای توییتر 
جست وجو کنید و اگر می خواهید آنها را فالو کنید، 
البته ممکن  است بسیاری از آنها با ایمیل های دیگری 
حســاب توییتری ساخته باشــند. اگر می خواهید 
می توانید  برای آنها پیغام بفرستید و آنها اگر بخواهند 
شما را دنبال کنند، با حساب کاربری توییترشان شما 

را  دنبال خواهند کرد! 
2 خجالت نکشــید. اگر پســتی پیدا کردید که 

می خواهید به آن پاسخ بدهید، روی گزینه پاسخ بزنید 
و هرچه می خواهید بنویســید، نظر بدهید، ســوال 
بپرسید یا حتی فقط تشــکر کنید. تنها راه به دست 
آوردن  پیروان بیشتر این است که با تعامل متفکرانه 

زندگی کنید! 
3 همواره توییت نکنید. افرادی که هر 20 دقیقه با 

صدای جیک جیک می خواهند به اخبار توییتر  اضافه 

کنند، پیروان کمتری خواهند داشت. نظرات متفکرانه 
خوب است اما سعی کنید مداوم از آنها  استفاده نکنید. 
این کار شما باعث می شــود کاربران تان کمتر شوند، 
حتی شاید بهتر است کمی هم  خجالتی باشید! برای 
همه نظر نگذارید و همیشه حواس تان به خودتان باشد.  

4 دنبال هشتگ و ترند باشید. اگر خبرهای بزرگی 

در صنعت و حرفه شما وجود دارد یا قرار است  رویدادی 
در آینده اتفاق بیفتد که شــما از آن خبر دارید، آن را 
بنویسید و به دنبال هشتگ های مرتبط  با آن رویداد 
بروید. هشتگ یک نماد    است، برای پیداکردن هشتگ 
مورد نظرتان این نماد را بزنید و  در ادامه کلمه ای که 
می خواهید را بنویسید تا بیشــترین هشتگ ها در 
این باره برای شما به نمایش در بیاید. اگر درباره حوزه ای 
ســوال دارید هم می توانید ســوال تان را بنویسید و 
هشــتگ مربوط به آن را پیدا  کنید. هرکســی که 
تخصصی در این باره داشته باشد، می تواند با این کار به 

سوال شما جواب دهد.  

ایجاد یک حساب توییتری حرفه ای

شبکه در توییتر

مدیریت حساب توییتر

نکته ها و هشدارها
ســعیکنیــدازتوییترلــذتببرید.
موفقتریــنکاربرانتوییتــرمیدانندکه
اینیکگفتوگویاجتماعیاســتوآنها
خوشبینانهرفتارمیکنند،مثبتواغلببا
احتیاط.حتیاگرازتوییترخودبرایدلایل
حرفهایاستفادهمیکنید،آنرابهطورجدی
موردتوجهقــرارندهید.حتیاگرازتوییتر
برایکســبوکاروحرفهخودتاناستفاده

میکنید؛آنرابیشازحدجدینگیرید.
اگرچهشمامیتوانیدیکتوییتراحذف
کنید،امانمیتوانیدآنراکاملاحذفکنید

زیراتوئیتشمابخشــیازآرشیوسایت
توئیترشدهاســت.تلاشکنیدتاازتوییتر
لذتببریــد.موفقترینکاربــرانتوییتر
میدانندکهتوییتردرنهایتیکدورهمی
اجتماعیاست.اغلبآنهاخوشبین،مثبتو
محتاطهستند،ونکتهآخرکهیکهشدار
اســت!هرگزدرتوییتریــکنکتهکاری،
اخلاقیومواردیازایندســتراارســال
نکنیدکهدرجلویمدیرتانآنرانمیگویید!
دنیاکوچکترازآنچیزیاستکهفکرشرا

میکنید.توییترازدنیاهمخیلیکوچکتر!

1 فهرست افرادی که می خواهید آنها را دنبال کنید، 

ایجاد کنید تا بتوانید به راحتی به توییت ها پاسخ  دهید. 
برای ایجاد یک لیست، به صفحه نمایه خودتان بروید و 
روی فهرست ها کلیک کنید، افرادی  که می خواهید در 
لیست خود انتخاب کنید و تصمیم بگیرید آیا دیگر افراد 

آن را ببینند یا آن را  خصوصی کنید.  

2 نرم افــزار دســکتاپ توییتر را بــرای کامپیوتر 

شخصی تان دانلود کنید تا راحت تر بتوانید به توییت ها 
پاسخ  دهید یا پاسخ های تان را چک کنید و همین طور 
روی گوشی همراهتان هم نســخه اپ توییتر را دانلود 
 کنید تا در طول رفت وآمدهای تان توییتر داشته باشید و 

هر زمان که خواستید توییت کنید.  


